



هفتاد و هشتمین جلسه دوره چهارم هیئت‌رئیس دانشگاه

## بررسی برنامه عملیاتی معاونت درمان

وی با اشاره به آثار مدیریت مبتنی بر برنامه دانشگاه گفت: با این رویکرد تعامل مدیریت ارشد دانشگاه با حوزه‌های مختلف براساس برنامه صورت می‌گیرد همان‌طور که انتخاب مدیر گروه و رئیس بخش براساس برنامه است و معاونان هم بر مبنای برنامه با دانشگاه همکاری می‌کنند.

دکتر فتوحی تصریح کرد: در سال ۹۲ همه معاونان برنامه‌های حوزه کاری خود را ارائه کردند و مجموعه آن تحت عنوان برنامه دانشگاه ابلاغ شد و از سال ۹۳ این برنامه ملاک عمل واحدها قرار گرفته و براساس آن کار می‌شود.

مشاور آکادمیک رئیس دانشگاه، از تشکیل جلسات هیئت‌رئیس در معاونت‌ها و دانشکده‌های مختلف دانشگاه

با حضور رئیس دانشگاه، هفتاد و هشتمین نشست دوره چهارم هیئت‌رئیس به‌منظور تبیین عملکرد یک سال گذشته و برنامه عملیاتی یک سال آینده معاونت درمان در مسیر برنامه چهارساله دانشگاه برگزار شد.

در این نشست که ۲۵ مرداد ۹۴ به میزبانی معاونت درمان تشکیل شد، دکتر فتوحی مشاور آکادمیک رئیس دانشگاه، در سخنان پیش از دستور، رویکرد اصلی دانشگاه را مدیریت مبتنی بر برنامه دانست و افزود: در دانشگاه توجه به برنامه امری جدی است و این روند از ۱۶-۱۷ سال پیش در دانشگاه جاری بوده و در زمان مدیریت دکتر جعفریان توجه بیشتری نسبت به آن می‌شود.



به منظور تبادل نظر در خصوص پیشرفت برنامه‌های عملیاتی خبر داد و گفت: از آنجاکه قرار است سالی یکبار برنامه عملیاتی معاونت‌ها و دانشکده‌ها مرور شود برای آشنایی بیشتر با محیط‌های کاری و همکاران این جلسات در واحد مربوطه تشکیل می‌شود.

پس از آن، دکتر علی‌پور معاون درمان دانشگاه، ضمن معرفی حوزه‌های مختلف این معاونت، به تبیین چارچوب کلی برنامه چهارساله معاونت درمان و راهبردها و اقدامات این واحد پرداخت و گفت: ۵ راهبرد کلی ارتقای کمیت و کیفیت خدمات درمانی، اصلاح نظام مدیریت خدمات درمانی، گسترش عملی رفتار حرفه‌ای، توانمندسازی کارکنان در جهت ارتقای بهره‌وری سازمانی و هم‌افزایی پژوهش و خدمات درمانی در دستور کار معاونت درمان قرار دارد که براساس آن اقدامات و برنامه‌های مختلفی تدوین شده است.

وی نظارت بر استقرار کامل طرح تحول نظام سلامت، بهبود وضعیت اورژانس‌های بیمارستانی، بهبود وضعیت کنترل عفونت بیمارستانی، حمایت از توسعه کمی و کیفی ارائه خدمت به بیماران خاص، حمایت و تسهیل راه‌اندازی و توسعه کمی و کیفی خدمات نوین مانند گسترش درمان‌های اندووسکولار جدید، راه‌اندازی اولین مرکز درمان سکت

(Stroke center) دانشگاه در بیمارستان امام خمینی و طراحی الگوی ارائه خدمت در قالب مراقبت در منزل را از جمله برنامه‌های معاونت درمان برشمرد و میزان پیشرفت در هر یک از برنامه‌ها تشریح کرد.

دکتر علی‌پور یکی از برنامه‌های گسترش عملی رفتار حرفه‌ای در بیمارستان‌ها را انتخاب پرستار ناب (طرح ناب) بیان کرد و افزود: طرح ناب در اصل "نشان اخلاق برتر" است که از این پس هر سال در مراسم روز جهانی پرستار به پرستارانی که معیارهای اخلاقی تعیین شده را رعایت کنند، اعطا می‌شود.

معاون درمان دانشگاه همچنین بهبود ارتباط کادر درمان با بیماران، بهبود وضعیت رعایت حریم خصوصی و طراحی پوشش مناسب بیمار و بهبود وضعیت پاسخگویی به شکایات گیرندگان خدمت را از دیگر اقدامات عملی گسترش رفتار حرفه‌ای در بیمارستان‌ها خواند.

وی ضمن تشریح دیگر جزئیات این برنامه خواستار تأمین منابع انسانی و مالی موردنیاز معاونت درمان شد.

پس از ارائه گزارش معاونت درمان، اعضای هیئت‌رئیس به بیان نقطه نظرات خود برای پیشبرد بهتر اهداف برنامه معاونت درمان پرداختند. ▲

